[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8367/2018 - 14/09/2018 14:07

REQUERIMENTO Nº 1228/2018
Requer Informações referentes à Moção de Apelo nº 13/2017 sobre a construção de calçamento na extensão da Rua Claudio Manoel da Costa do lado do Ribeirão dos Toledos entre o Rochelle II e Parque Olaria. Reiterando o Requerimento de Informações nº 1068/2018 - Favor responder o que perguntamos.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em janeiro de 2017 protocolamos a Moção de Apelo nº 13 solicitando várias melhorias para o local e entre elas a construção de calçamento na extensão da Rua Claudio Manoel da Costa da ponte que liga os bairros Vista Alegre e Rochelle II até a Rua 21 de Abril no Parque Olaria,
CONSIDERANDO que, voltamos a ser duramente cobrados pelos munícipes solicitantes, pois até o momento o calçamento não foi feito obrigando-os a caminhar pela rua correndo riscos de acidentes,

CONSIDERANDO que, como já especificado na Moção de Apelo, a referida rua tem grande fluxo de pedestres e veículos, pois serve de acesso a vários bairros importantes.
                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                         01 - Foi tomada alguma providência com relação à Moção de Apelo nº 13/2017, principalmente em relação ao calçamento?

                         02 - Caso tenha algum projeto, qual a previsão para execução?
                         03 - Caso negativo mediante a importância existe a possibilidade de atender ao pedido da população na construção desse calçamento?
                         04 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2018.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -